Sæpe reperiata est illa de Deo Iona querimonia & indignatio non ex iuga, nec non id que d. Deo ipsi in faciem barbamque obiecisti. Mittitur predicator ad seculerissimam illam, omnię dignam exitio ciuitatem. Ni inveniendas ei in maledictis, ut suo Ni inuenire nomine predicer interirū, mortisque inimicis præco. bontentia, quæ Deus Ni inuenias ob enormia, & non toleranda flagitia Hieron. Bap. de Lanza Tenu. II.

Letet, nūlam sumit ut obieq̄is foz̄ rationibus, querelisque respondeat. Adetto, mi vates, quid frangit animum? iusta me torquet fatio, tædet animam meam viræ metæ, vix mihi parco. Bene traxer ego usque ad mortem: quia nedum peccatoribus benignus indulſit, qui tantis iū de hacchabantur maleditis, sententia non executor, quam ore meo de reneras p̄mulgandam, iniupet & hederam, vñlraculum ab eitu, delicas meas leueris nimis arefecisti. Sat datu que rimonis, cum nulla tibi suppetat ratio, in mei quoſo gratiam, ibi tempora. Tu tanta commoueris bīc ob viuis plantæ desiccatione, quam nec crastini cum non illeris, nec plantatis, nec irrigasti cum esset, & ego non condoleam tot' animarum p̄ditionis, operi manuum meatum, immo cordis mei, quarum vel manima, toto præpondera virtutis nobilioris?

Hanc Dei demit te bonitatem, opimè hunc congruum de qua Christus in Euangelio, quid filius natu major oblocutes fuerit, & de patris questus bonitate, cur tanto peperciter clementis nebuloni, filio, inquam prodigo ob vnum Pater peccauit, tot criminum reatum dimiserit, quod illi recedenti, paternamque domum intrare tentanti, pater supplicari, & velut alteriorum condignis satisficerit rationibus. O præmagnam Dei bonitatem, cur tanta est, ut viris sanctissimis quodammodo nimia esse videatur! Nec obsequescamus, est enim misericordia, est bonitas infinita proinde humano ingenio non comprehensibilis, viisque nimis angusto ac mirato. Sed nec Angelorum capitur intellectu, finito quoque, & limitato: qui & hominum potest nequitia superata.

III. Expendit Cardinalis Caetani, verba quadam Dei Moysi ad Dominum, quæ studij laborisque habent plenum. In competitio esse nouimus idem, iolla nra p̄ p̄ i peccatum: cum enim cum Dñs filii, 1. illi misericordibus suis eluisset de Ægypto stupescit, 2. cœnibus victisque cunctis afflictionis, per mare Iher., 3. transfiſat et ruit rum, illi Domino aperiente viam 34. Ex. 4. illis, roſis, nardo, violis aliisque floribus depicta ut mensis Aprilis campus esse germinans vice- 5. return, deinde omnibus transfiſis, ut ne simbræ 6. maſerarent vestimenta, Pharaonē eiusque co- 7. piū aemersit, ita ut qui rebellis eō usque Domini- 8. num agnoscere noluerat, tunc eum cognoscere 9. & cointenit diceret: Dominus est. Tandem in- 10. libertatem effertis omnibus, ut ne viuis de tanta 11. multitudine vita distinximur, & de pro- 12. cedentibus viris ad bellum exceptis, 13. vulneribus 14. & parvulis, ad sexcenta milia his uiteare coegerit.

Deum perfidi eiunt, quem Pharaon mortalius obduratussumus ut Dominum agnouerat, sibique in Deum erigunt vitulum, non verum, qualiter Ægyptij colabant, sed auro lusilem, qui scipio nequeat pedibus consistere, fauilla de canta gloria conclamant festi celebrantes: His sunt Di 15. Israhel, qui eduxerunt te de terra Ægypti. Vixit vi- 16. tulius, vivat Deus in æternum, hoc probolite ex- 17. mine ad tantam Deus iram prouocatus, ut qua- 18. si à Moyse constitutus exclamat: Domine me 19. irascat furor meus contra eos, & deleam eos.

Norat hic D. Basilius quod licet ostendat se Deus velle gentem hanc penitus delere id solatram, non tam hoc voluit, sed signum dedit se velle illis ignoroscere, verbisque illis Moysen excitare, vt pro illo lequester intercederet, vt alias diximus: nec hoc à vero dissonum: rogante namque pro populo Moysfe, noxam remittat, atque Moy-

si. Extremo merebantur pleedi supplicio, verum tuis placatus orationibus indulſit. Prosequuntur iter suum, in terram tendant, quam euan. Abraham, Isaac, & Jacob, regionem pingue, secundam fluentem lac Eimel. Proficiuntur farris aubus: Tade & ascendit de loco isto in, & populus eius quem eduxisti de terra Ægypti in terram quam iurauit. Et mittit am præfectorum sui Angelum, ut ejiciat Chananeum. Et Non enim ait: Nam recte quis populus dura cervicis es, ne forte disperdam te in vita. Nesto loquitur modo Dominus; tu namque proximo graniter inferis, nos, quod ad singula momenta tibi communionis suggerat occasionem. Nolo (inquis) cum illo habere negotium: tam quippe pertinet eum habeo conditionis, ut me tandem inservias compulsurus homicidium: ameo discedas, abeat, huc consorio, nola via comitem &c.

Meritis & familiariate cum Deo proficit.

Moyse, quem vt vidit benignum, placabilem,

& quo populo magis infernū, eo fibi magis

intimum, benevolū, & quasi amicum cum eis,

mico facie ad faciem colloquentem, hac freatu

fiducia Deo libellum hunc efficit supplicio.

stende miseri faciem tuam. Cui Dominus: Facim

meam videre non poteris, posteriora mea vides.

Petram ascende, corā te transibo & videbis me;

promille laeta cœnemus: Ait enīt Moysē pen-

tram, venit Deus, extierit obiū bilis oculos at-

intiles res eo lumine illustrantur, ut telibus D.

Augusti, & D. Thom. Dinnam fuerit contem-

platus efficiat, & qua inter cætera Dei ar-

tributa præminet bonitas & clementia, con-

tinuō Moyses voces actitit, inlaudatque: De-

mihi gaudiū, Domine, Domine misericordus & pa-

tronus tuus.

siens, & multa miserationis, ac verax qui infidels  
misericordiam in milia, cui auferas iniquitatem,  
et feliciter arque peccata. Hoc Dei complicita n*i*  
seicordia, Feſtinius Moſes curvatus eſt prouis in  
terrā, & adorans ait: Domine oſcere, ut gra-  
dioris nobiscum (populus enim dura cernit eſt.)  
et auferas iniquitates nostras arque peccata. Huic  
petitioni Cardini, Caſtan. inbaret, & caſtam in-  
quirit muleo iugentus. Q. x est petito tua o*o*  
Moſes? Peſamont te Deus se noile via co-  
mitent esse nec duclorem populo, & ratione al-  
ſignat: Quia populus dura cernit eſt. Domus  
exasperans eſt: tu ipſe idem aliumis argumen-  
tum, quo Deo perſuadeas, ipſe vobis ſecundum gra-  
dui: Quia populus dura cernit eſt. Dicit Domus  
nus: non aſcendam tecum: quia populus dura cernit  
eſt, tu vero: Aſcende nobis ſum: populus enim dura  
cernit eſt. Circa hoc eleganter diſputat Ca-  
ſtanus, & indubitanter credo Moſen hoc vo-  
luisse declarare, de quo nobis modo fermo eſt:  
q.d. Benigullime Deus: ratione adducis cur  
nobis ſum gradū recuſes, ob populi cernit ob-  
ſequio, ſipam, peccataque non tolerauit, proinde dele-  
ſtitur, gaturus Angelum, viae praecurſorem. Ob candē  
ratouem cenſeo ego ſalua vellitā paci nullate-  
bus expedire gradia ut nobifcum Angelus, ſed  
tu ipſe preceſtas exercitum: quia conſiſto  
populi cernit eſt duriorem, tandem vi-  
ce quod omnis ſit ſuperiatura boni atem crea-  
tam, etiam Angeli licet enim ſit ſupremus op-  
eris ſpiritus tot tamē enormia, grauique  
velcier peccata tolerare: quia cum eius ſit quiaſi  
infiuita malitia; nulla cam poterit perferrit niſi  
boſitas tua, clementia tua, ipote infinita. Hoc  
illius indicant verbis: Vi auferas iniquitates no-  
bras, arque peccata. Nō ſunt iniquitates aut leues  
aut communes, ſed omniſ ad eo excedentes mo-  
dum, ut nullae ſint creato pectori vires, illas inſ-  
ferendo, hoc maſ ſola poterit inſiuita miſericor-  
dia, quae velut oī vincit, eſt omnis origo lucis,  
qui tanto clareſcit lumine, ut ipſe ſolus diſſipare  
queat, & anniſtare etiam obcuriſtias tene-  
bras, & hic clarissime Moſes illuxit oculis,  
quando diuine eſſentia cuique attribueritum  
cum Dei ſigilatus eſt viſione ſupernaturali.

7 Elezanter ait Apoſtolus: Deus qui diues eſt in  
Eph. 2. 4. miſericordia. Quo significat, quantum hæc excep-  
Eph. 3. 12. dat quidquid intelligere poſſimus aut defidera-  
VI. re: Superabundanter quæ petimus, aut intelligimus.  
Deus di. Deus in omnibus eſt perfectionibus diues: om-  
nes enim ſunt inſiuite, proinde nullam eorum  
potest noſter capere intellectus: O altitudi diu-  
inarum ſapiencia & ſcienza Dei, quam incompre-

hansibila ſunt iudicia eius. Illud: Altitudo, id eſt Re. 11. 33  
profundiatas ut alibi dixi: Christus: Putens alios Ioa. 4. 11.

eſt: Omnes eius diuina more ſunt adeo profun-  
di, ut nullus sit, qui for diu penetret, intellectus,  
nec humanus nec Angelicus. Si diuina eius  
omnes tales ſint, quales, ex qua o. erunt ille, quæ  
ſingulari ratione maiores Dei diuinae eſte per-  
hibentur? & ta es quidē ut de illis pleno ore di-  
cauit: Deus qui diues eſt in miſericordia. Hinc in-  
ce capit, quod prima fronte in facris literis co-  
tradictionem involuere videbatur. Q. aedos acra  
pagina diuina expicit iuſtiā, nam nobis deli-  
cabit adeo magna vir in ſuperi rapiat veſtimentis  
magniū viros pietate clarissimis: Q. quis nouit  
potestne ira tua. Et pre timore tuo trahit nam di-  
numerare. Autonius interrogat Dau. di: vnde ſe-  
pious Derv timore perculius deprefatur: Domi- Psal. 6. qd  
ne in ira ſuſt me arguas me, neque in ira tua cor- 37. 1.  
ripias me. Quād attonitus Hier. Corripe me D. o. Hier. 10.  
mine, Etc. ſed non in ira, ne forte ad nibilum 24.  
redigas me. Hinc in angulum ſe contrahit tre- Hier. 12.  
mebundus: Sedebam ſolus: quia comminatione re- 17.  
pleſit me. Tam grauade diuina dicuntur iuſtiā,  
ut nullus sit sanctus qui hiſ non terreatur.

Quando ferme incidi de Dei miſericordia, VII.  
ta magna illa nobis offertur ut nullus eſt dixerit: Dei mi-  
ſis peccatorem, quia tantum habet nebulonem qui ſe ſerico-  
non credit vivere ſecurum, omniue damna- dia inſi-  
nis liberum periculo, quandoquidem vno: Per- nia.  
cau tam enormia, tam proximo ſcandalolo re-  
miſſionis Davidi peccata: viuio Deus propitiis effo-  
mibi peccatori, hoſi eſt, adulterum, ſcenatoris  
talis namque notabatur qui in templa orata-  
bat Publicanus vi. enim uſimulat Pharisæus  
Deus in domo remiferit iuſtificatum. Vno Pater  
peccati. Filio refractario bonoru in ſelluoni pa-  
ter ignocet miſericors. Fidem quoque ſi am  
nobis dat: Si impius egredi patientiam ab omni- Ezech. 18  
bus peccatis ſuſt, iniquitatum eius non recordabor 21.  
amplius. Ne mireris: quidquid de diuina inelle-  
xeris iuſtiā, hoc erede immo multo plura: ei e-  
num inſiuite, & hoc inſiuite proprium eſt, quam-  
tum: bei de eo intellexeris: numquam vi inum  
comprehendes, quinmo cu eod progresus fueris,  
quod tuis potest intellectus penetrare, ut ipura  
inſiuita ſupererit in laganda. Eadē de cauſa,  
quidquid ubi de diuina dixerint bonitate, credi-  
to: etenim inſiuite eſt, & ex illa ratione poſt quā  
ribi dixerint, quidquid de illa dici potest necum  
ad terminum non pervenerint: ſed inſiuites  
multo maiora dicenda ſi pererint: etiam que-  
cumque dixerint, aut dici multa potiſſent.